
 

Informace pro obc any obce Rohozec:   
Integrace autobusu  do PID od 13.6.2022 
Od pondělí 13.6.2022 dojde ke změnám autobusových linek na Čáslavsku – integrace do Pražské Integrované Dopravy (PID) – 
sjednocení všech středočeských autobusových a vlakových linek do společného systému. Změní se: 

 Jízdní řády – změny čísel linek a časů odjezdů autobusů. 

 Tarif – přestupní jízdné a možnost pořízení finančně výhodného předplatního jízdného (měsíční, čtvrtletní, roční) 

Vyhledání spojení a ceny jízdného je možné na pid.cz nebo v mobilní aplikaci PID Lítačka  
(při hledání zadejte datum 13.6.2022 nebo pozdější). 

Dotazy můžete směřovat také na pana Tomáše Hradeckého (hradtom@seznam.cz,  tel. 603 459 656), který byl za obec Chotusice 
pověřen jako kontakt pro informování občanů o autobusové dopravě pro občany Chotusic i okolních obcí. 

Doprava z Rohozce do Žehušic, Kutné Hory a Vrdů – linka 782 (Kutná Hora-Vrdy) 
Linka 782 z Vrdů směr Kutná Hora

Vrdy,Dolní Bučice 4:19 5:19 6:45 9:39 12:39 - 13:39 14:59 16:39

Žehušice 4:46 5:46 7:06 10:06 13:00 13:06 14:06 15:26 17:06

Rohozec,u kapličky 4:51 5:51 7:11 10:11 - 13:11 14:11 15:31 17:11

Rohozec,u kostela 4:52 5:52 7:12 10:12 - 13:12 14:12 15:32 17:12

Kutná Hora aut.st. 5:08 6:08 7:28 10:28 - 13:28 14:28 15:48 17:28

Linka 782 z K.Hory směr Vrdy

Kutná Hora aut.st. 5:12 6:32 - 9:32 12:32 13:32 14:52 16:32 17:32

Rohozec,u kostela 5:28 6:48 - 9:48 12:48 13:48 15:08 16:48 17:48

Rohozec,u kapličky 5:29 6:49 - 9:49 12:49 13:49 15:09 16:49 17:49

Žehušice 5:34 6:54 7:07 9:54 12:54 13:54 15:14 16:54 17:54

Vrdy,Dolní Bučice 5:59 - 7:26 10:19 13:13 14:19 15:39 17:19 18:19

pracovní dny

pracovní dny

 

Doprava z Rohozce do Čáslavi  – přestupy v Žehušicích mezi linkami 782 a 783 
Po většinu dne je zajištěno spojení do Čáslavi s přestupem v Žehušicích – linka 782 z Rohozce do Žehušic kde je obvykle 7 minut 
na přestup na linku 783 do Čáslavi. Podobně v opačném směru: linkou 783 z Čáslavi do Žehušic, tam přestup na linku 782.  
Výjimky: spoje v 5:28 a 17:48 z Rohozce mají přípoj v zastávce Zbyslav na linku 710 směr Čáslav, a ranní spoj linky 783 v 7:05 
z Rohozce je přímý do Čáslavi. Alternativně je do Čáslavi v některých časech možné využít spojení s přestupem v Malíně.  
Jízdné je přestupné - jízdenka zakoupená v prvním autobuse platí i v návazném spoji. 

1. spojení Rohozec-Čáslav a zpět s přestupy v Žehušicích (pracovní dny) 
Rohozec,u kostela-odjezd linky 782 5:28 7:05* 9:48 12:48 13:48 15:08 16:48 17:48

Rohozec,u kapličky-odjezd linky 782 5:29 7:06* 9:49 12:49 13:49 15:09 16:49 17:49

Žehušice - příjezd linky 782 ** 7:10* 9:54 12:54 13:54 15:14 16:54 **

Žehušice - odjezd linky 783 ** 7:10* 10:01 13:06 14:11 15:21 17:01 **

Čáslav aut.st. - příjezd 6:12 7:30* 10:20 13:25 14:30 15:40 17:20 18:40

*=přímý spoj l inky 783 do Čáslavi **=přestup v zastávce Vrdy,Zbyslav (5:51-5:57 nebo 18:11-18:27) na linku 710

Čáslav aut.st. - odjezd linky 783 5:25 6:45 9:40 12:30 13:20 15:00 16:40

Žehušice - příjezd linky 783 5:41 7:01 9:59 12:49 *** 15:19 16:59

Žehušice - odjezd linky 782 5:46 7:06 10:06 13:06 *** 15:26 17:06

Rohozec - příjezd 5:52 7:12 10:12 13:12 14:12 15:32 17:12

***=linka 781 z Čáslavi ve 13:20, přestup v zast.Vrdy,Horní Bučice,rozcestí (13:28-13:42) na linku 782  
Poznámka: Návazné spoje ráno z Čáslav aut.st. k zemědělské škole: 7:29 (linka 742), 7:35 (linka 705) a 7:45 (linka 743) 

2. alternativní spojení Rohozec-Čáslav a zpět s přestupy v Malíně (pracovní dny) 

Rohozec,u kapličky 4:51 5:51 7:11 10:11 13:11 14:11 15:31 17:11

Rohozec,u kostela 4:52 5:52 7:12 10:12 13:12 14:12 15:32 17:12

Kutná Hora,Malín,Novodvorská 4:58 5:58 7:18 10:18 13:18 14:18 15:38 17:18

Návazné spojení linkou: 381 381 381 - 481 381 381 481

K.H.Malín,Novodvorská-odjezd 5:23 6:23 7:25 - 13:40 14:55 15:55 17:25

Čáslav aut.st. 5:39 6:39 7:45 - 14:04 15:15 16:15 17:49

Spojení z Čáslavi linkou: 381 481 - 481 - 481 481 381

Čáslav aut.st. 4:45 6:06 - 12:11 - 14:11 16:11 16:45

Kutná Hora,Malín,Novodvorská 5:05 6:30 - 12:35 - 14:35 16:35 17:05

Linka 782 z K.Hory směr Vrdy

Kutná Hora,Malín,Novodvorská 5:22 6:42 9:42 12:42 13:42 15:02 16:42 17:42

Rohozec,u kostela 5:28 6:48 9:48 12:48 13:48 15:08 16:48 17:48

Rohozec,u kapličky 5:29 6:49 9:49 12:49 13:49 15:09 16:49 17:49

pracovní dny

 
 

http://www.pid.cz/
mailto:hradtom@seznam.cz


 

Doprava z Rohozce do Kolína – linka 782 a přestup (vybrané příklady spojení) 
Rohozec 4:51 – Nové Dvory 4:56 – přestup na linku 707 (5:07) – Kolín 5:35 
Rohozec 4:51 – Kutná Hora u nadjezdu 5:00 - přestup na vlak (5:09) – Kolín 5:19 
Rohozec 5:51 – Kutná Hora u nadjezdu 6:00 – přestup na vlak (6:12) – Kolín 6:22 
Rohozec 7:11 – Kutná Hora u nadjezdu 7:20 – přestup na vlak (7:43) – Kolín 7:53 
Rohozec 10:11 – Kutná Hora na Špici 10:23 – přestup na linku 805 (10:31) – Kolín 11:00 
Rohozec 13:11 – Kutná Hora na Špici 13:23 – přestup na linku 805 (13:31) – Kolín 14:00 
Rohozec 14:11 – Kutná Hora na Špici 14:23 – přestup na linku 805 (14:31) – Kolín 15:00 
Rohozec 15:31 – Kutná Hora na Špici 15:43 – přestup na linku 705 (15:48) – Kolín 16:25 
Rohozec 15:31 – Kutná Hora u nadjezdu 15:40 - přestup na vlak (16:12) – Kolín 16:22 
Rohozec 17:11 – Kutná Hora na Špici 17:23 – přestup na linku 805 (17:31) – Kolín 18:00 
(pozn. K.H.Na Špici – přestup na zastávku na druhé straně silnice) 

Linka 805: Kolín 5:59-K.H.na Špici 6:24 – linka 782 směr Vrdy: 6:37 
Linka 785: Kolín 8:54-K.H.aut.st. 9:15-linka 782 směr Vrdy 9:32 
Linka 805: Kolín 9:04-K.H. na Špici 9:29 – linka 782 směr Vrdy 9:37 
Linka 805: Kolín 13:04-K.H. na Špici 13:29 – linka 782 směr Vrdy 13:37 
Linka 805: Kolín 14:14-K.H. na Špici 14:39 – linka 782 směr Vrdy 14:57 
Linka 785: Kolín 14:24-K.H.aut.st. 14:45 – linka 782 směr Vrdy 14:52 
Vlak Kolín 14:35-K.H.hl.n.14:45 – linka 782 ze zast.U nadjezdu 15:00 
Vlak Kolín 15:47-K.H.hl.n. 15:56 – linka 782 ze zast.U nadjezdu 16:40 
Linka 705: Kolín 15:50-K.H.aut.st.16:25 – linka 782 směr Vrdy 16:32 
Linka 805: Kolín 17:24-K.H. na Špici 17:29-linka 782 směr Vrdy 17:37 
(pozn. K.H.Na Špici – přestup na zastávku na druhé straně silnice) 

Doprava do průmyslové zóny v Kutné Hoře (ČKD, Foxconn) (vybrané příklady spojů) 
Linka 782: Rohozec 4:51 – K.Hora na Špici 5:08 – přestup na linku 786 (5:20) na druhé straně silnice, 

                   nebo na linku 805 (5:24) na stejné straně silnice 
Linka 782: Rohozec 5:51 – K.Hora na Špici 6:03 – přestup na linku 805 (6:24) na stejné straně silnice 
Linka 782: Rohozec 7:11 – K.Hora na Špici 7:23 – přestup na linku 805 (7:34) na stejné straně silnice 
K.H.Na Rovinách 12:22 (linka 805) – K.H.na Špici 12:31 – přestup na linku 782 směr Vrdy (12:37) 
K.H.Na Rovinách 12:23 (linka 788) – K.H. na Špici 12:28 – přestup na linku 782 směr Vrdy (12:37) 
K.H.Na Rovinách 13:23 (linka 786) – K.H. na Špici 13:28 – přestup na linku 782 směr Vrdy (13:37) 
K.H.Na Rovinách 14:40 (linka 705) – K.H. na Špici 14:48 – přestup na linku 782 směr Vrdy (14:57) 
K.H.Na Rovinách 16:23 (linka 788) – K.H. na Špici 16:28 – přestup na linku 782 směr Vrdy (16:37) 

Tarif PID – jednotlivé (krátkodobé) jízdné 
Jízdné je přestupné – jízdenka zakoupená v prvním autobuse platí po dobu její platnosti v navazujícím autobuse nebo vlaku po 
dobu její časové a pásmové platnosti. Více info v brožuře PID nebo na www.pid.cz. Možnosti zakoupení jednorázových jízdenek: 

 U řidiče autobusu (platba hotově nebo platební kartou) nebo pokladně na nádraží 

 Pomocí aplikace PID Lítačka v telefonu (platba uloženou kartou), řidiči jen ukážete QR kód na mobilu 
Příklady jízdenek: 

Počet 

pásem

Doba 

platnosti

Obyčejné 

jízdné

Zvýhodněné 

(děti do 15 

let)

Zvýhodněné 

(studenti do 

26 let)

Zvýhodněné 

(senioři nad 

65 let)

Zvláštní 

(ZTP, 

ZTP/P) Příklad - kam lze na tuto jízdenku dojet

2 15 minut 14 Kč 7 Kč 7 Kč 7 Kč 3 Kč Do Žehušic,do Nových Dvorů,do Kutné Hory k divadlu

2 30 minut 22 Kč 11 Kč 11 Kč 11 Kč 5 Kč Do Kutné Hory aut.st., do Čáslavi (jen přímou linkou 783 v 7:05)

3 60 minut 30 Kč 15 Kč 15 Kč 15 Kč 7 Kč

Do Čáslavi (s přestupem v Žehušicích nebo Zbyslavi nebo H.Bučicích 

nebo Malíně),do Kutné Hory k poliklinice, do Kolína

4 90 minut 40 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 10 Kč Do Poděbrad, do Nymburka

… … … … … … … …

12 5,5 hod 120 Kč 40 Kč 60 Kč 60 Kč 30 Kč Do Prahy (včetně MHD Praha)

všechna 24 hod 300 Kč 90 Kč - - - Celodenní jízdenka (včetně MHD Praha)

Tarif PID – předplatní (dlouhodobé) jízdné 
Při pravidelném cestování je mnohem výhodnější  než jednorázové jízdné. Příklad: při denním dojíždění do Čáslavi zaplatí 
dospělý za jednotlivé jízdenky měsíčně 1200 Kč (dítě 600 Kč), předplatní měsíční na pásmo 8 stojí 375 Kč (dítě 187 Kč), případně 
pro pásma 7+8 za 575 Kč (dítě 287 Kč).  Předplatní jízdné umožňuje v době platnosti neomezené využívání autobusů a vlaků 
v zakoupených zónách. Jako nosič předplatního kupónu je možné použít kartu Lítačka (viz níže) nebo In-Kartu Českých drah. 
Cestující nad 15 let mohou jako nosič využít také běžnou platební kartu nebo mobilní telefon s aplikací PID Lítačka. 
Předplatní kupón je možné zakoupit buď online na pidlitacka.cz nebo na pokladnách ČD Čáslav nebo Kolín. 

Zakoupená 

pásma

Měsíční jízdné 

(dospělí)

Měsíční zvýhodněné 

(děti, studenti, senioři 

nad 65 let)

Čtvrtletní 

jízdné (dospělí)

Čtvrtletní zvýhodněné 

(děti, studenti, senioři 

nad 65 let) Příklad - kam lze v zakoupených pásmech jezdit

8 375 Kč 187 Kč 950 Kč 475 Kč Do Žehušic, do Čáslavi (přes Žehušice nebo Vrdy)

7,8 575 Kč 287 Kč 1 500 Kč 750 Kč

Do Kutné Hory (včetně MHD), do Čáslavi 

libovolnou trasou (např.přes K.Horu nebo Malín)

6,7,8 875 Kč 437 Kč 2 250 Kč 1 125 Kč Do Kolína, Kutné Hory i Čáslavi

1,2,3,4,5,6,7,8 2 225 Kč 1 112 Kč 6 000 Kč 3 000 Kč Do Prahy (+nutno zakoupit předplatné pro Prahu)

Informace o pořízení karty Lítačka 
Doporučujeme rodičům dojíždějících dětí, aby pořídili pro své dítě kartu Lítačka. Kartu je možné pořídit buď online na pidlitacka.cz  (karta přijde poštou) nebo na 
pokladně Českých drah v Čáslavi nebo v Kolíně. Pro pořízení karty pro dítě budete potřebovat: 

 Průkazovou fotografii dítěte (při online žádosti: fotku dítěte v počítači či telefonu) 

 Váš občanský průkaz (při online žádosti: fotku přední i zadní strany občanského průkazu) 

 Rodný list dítěte (při online žádosti: fotka rodného listu dítěte) 
Cena karty Lítačka (včetně poštovného) je 50 Kč a doba jejího vyhotovení je do 30 dní.  Na kontaktních místech (Čáslav, Kolín) je možná běžná žádost za 50 Kč 
nebo expresní vystavení za 200 Kč. Poté, co vám bude Lítačka doručena, zakoupíte pro své děti předplatní kupón na potřebná pásma. Děti pak kartu přikládají ke 
čtecímu zařízení u řidiče při nástupu do autobusu a nemusí platit drobnými mincemi. Předplatní kupón je možné zakoupit buď online na pidlitacka.cz nebo na 
pokladnách ČD Čáslav nebo Kolín. 
Poznámka: při ztrátě Lítačky neztrácíte zakoupené předplatné – lze požádat o vyhotovení duplikátu karty (50 Kč). 
Poznámka: současné karty dopravce Arriva zůstávají v platnosti jako elektronická peněženka a můžete je dál používat pro platbu jízdného (v případě přestupu 
platíte jen v prvním autobuse, v dalším se prokazujete vydanou jízdenkou). 

http://www.pid.cz/
https://pidlitacka.cz/
https://pidlitacka.cz/
https://pidlitacka.cz/

